1

证券代码：000982    证券简称：中银绒业    公告编号：2015-139

宁夏中银绒业股份有限公司

关于深圳证券交易所对本公司关注函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2015 年 12 月 29《上海证券报》刊登题为《马生国遭刑事立案 盛大私有化

份额案更趋复杂》和《中绒集团拟“转移”盛大游戏 香港高院急发“禁制令”》

的报道，涉及内容如下：

1、公司实际控制人马生国因合同诈骗被刑事立案，该刑事案件与盛大游戏

私有化项目有关。

2、盛大游戏的私有化财团 Capitalhold Limited(以下简称“凯德集团”)

即将于 29 日在银川召开股东大会，审议一项合并事宜，内容包括将中绒集团设

立的 Ningxia Parent Limited、Ningxia Merger Sub Limited 与凯德集团进行

合并。

盛大游戏私有化合作方上海砾游投资管理有限公司就此股东会向中绒集团

发出律师函，通知中绒集团，香港高等法院已颁禁制令并将于 2016 年 1 月 8 日

进行聆讯，以进一步处理有关禁制令。

针对上述媒体报道，深圳证券交易所公司管理部对我公司下发【2015】第

552号关注函，要求公司董事会对以上问题进行详细说明，包括但不限于上述事

项对公司停牌筹划重大事项的具体影响及其证据，公司是否及时履行了相应的信

息披露义务等，如相关事项对公司筹划重大事项构成法律障碍，公司应当尽快申

请股票复牌，切实保护股东的交易权。公司已对交易所关注的问题进行了回复，

2

现予以披露如下：

一、公司实际控制人马生国被刑事立案事项

（一）立案事项的详情

经公司询证控股股东宁夏中银绒业国际集团有限公司(以下简称“中绒集

团”)，中绒集团关于立案事项的说明如下：

近期，银川市公安局对中绒集团实际控制人马生国涉嫌合同诈骗立案侦查，

随后银川市公安局冻结了马生国通过中绒集团分别持有的宁夏中绒文化产业股

权投资企业（有限合伙）、宁夏中绒圣达股权投资合伙企业（有限合伙）、宁夏中

绒传奇股权投资合伙企业（有限合伙）、宁夏中绒传奇股权投资合伙企业（有限

合伙）、宁夏中绒盛夏股权投资合伙企业（有限合伙）、宁夏视趣股权投资企业（有

限合伙）各 1000万元出资，合计 6000万元出资。目前，立案事项正在调查中，

尚未结案。截至本回函出具日，银川市公安局并未因此案对马生国采取任何刑事

强制措施。

（二）对公司停牌筹划重大事项的影响

经中绒集团说明：实际控制人马生国正积极协助银川市公安局调查，争取尽

早结案；鉴于立案事项尚处于调查中，暂不知悉立案事项与盛大游戏私有化项目

是否有关。

综上，本公司暂无法判断该事项是否对公司筹划的重大事项的进程造成实质

性障碍。公司将第一时间公告获悉的上述立案事项进展情况，并依据进展情况对

公司正在筹划的重大事项可能存在的影响进行充分说明披露。

二、与上海砾游投资管理有限公司相关的禁制令事项

（一）禁制令事项的详情

经公司询证控股股东，中绒集团对禁制令事项的说明如下：

盛大游戏母公司 CAPITALHOLD LIMITED 原定于 2015 年 12 月 29 日上午 9 时

3

30 分在中华人民共和国银川国际交流中心举行特殊股东大会（以下简称“特殊

股东大会”），拟审议、批准 2015 年 12 月 20 日 CAPITALHOLD LIMITED 所订立的

合并协议及计划书(以下简称“合并协议“)中所述 NINGXIA PARENT LIMITED、

NINGXIA MERGER SUB LIMITED 与 CAPITALHOLD LIMITED 进行合并事项（以下简

称“合并事项”）。

鉴于 CAPITALHOLD LIMITED三位股东东方弘泰(香港)有限公司，东方弘智(香

港)有限公司及浩鼎国际有限公司（以下简称“砾系三家香港 SPV”）的共同关联

方上海砾游投资管理有限公司（以下简称“上海砾游”），向香港高等法院申请禁

制令，申请禁止中绒集团致使或容许中绒圣达投资控股(香港)有限公司及/或中

绒投资控股(香港)有限公司在 CAPITALHOLD LIMITED 于 2015 年 12 月 29 日召开

的特殊股东大会上投票支持合并事项。香港特别行政区高等法院已向中绒集团、

中绒圣达投资控股（香港）有限公司、中绒投资控股（香港）有限公司（以下简

称“宁夏三方”）发出禁止令，要求宁夏三方于 2016年 1月 8 日出庭参加聆讯，

并在此日期前暂停进行任何与合并相关的活动 （包括召开股东大会授权、批准

或接纳合并协议）。2015 年 12 月 29 日，CAPITALHOLD LIMITED 特别股东大会已

延期对合并事项进行投票表决。

此外，上海砾游已于 2015 年 12 月 24 日就前述合并事项向香港国际仲裁中

心提出了仲裁申请，宁夏三方已收到仲裁通知书。

（二）对公司停牌筹划重大事项的影响

经中绒集团说明：1、截至目前，盛大游戏母公司 CAPITALHOLD LIMITED 全

体股东暂未对盛大游戏后续资本运作事项达成一致意见，股东之间目前正在进行

的禁制令、仲裁事项正在审理中，因此前述事项将会使得本公司正在筹划的重大

事项在时间、进展、具体方案内容等方面存在重大不确定性。

2、中绒集团已聘请律师就上海砾游提交的证据材料的有效性和证明力进行

4

核实与研究，采取积极手段维护中绒集团及相关方的合法权益。

3、截至目前，CAPITALHOLD LIMITED 的股权结构中，中绒集团作为 GP的四

家合伙企业间接持有 CAPITALHOLD LIMITE 约 46.66%表决权股份，中绒集团作为

持有表决权最高的参与方，仍将继续积极推进盛大游戏后续资本运作事项。（备

注：CAPITALHOLD LIMITED的股权结构中，除中绒集团外，自然人张蓥锋下属一

人有限责任公司作为 GP的两家合伙企业间接持有约 37.01%表决权股份，砾系三

家香港 SPV持有约 16.33%表决权股份）。

综上，因前述禁制令、仲裁等事项正在审理中，结果存在不确定性，将会使

本公司正在筹划的重大事项在时间、进展、具体方案等方面存在重大不确定性，

提请广大投资者关注。

公司将第一时间公告获悉的上述禁制令、仲裁等事项进展情况，并依据进展

情况对公司正在筹划的重大事项可能存在的影响进行充分说明披露。

公司指定的信息披露媒体是《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上

海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

特此公告。

宁夏中银绒业股份有限公司

二〇一五年十二月三十一日